
   گروه ورزشی -     اولین مصاحبه اسماعیل کارتال در فرودگاه 
اســتانبول، دو نکته قابل توجه داشت. نخست اینکه او اعلام کرد 
قصد دارد چند بازیکن از ســوپرلیگ ترکیه را به ایران ببرد و در 
ادامه عنوان کرد که هدف اصلی او ساخت تیمی برای فصل آینده 
اســت. در ادامه زمانی که پای او به ایران رسید و تیمش یکی پس 
از دیگری جام ها را از دست داد نیز این سرمربی نسبت به اسکواد 
تیمش اعلام نارضایتی کرد تا اینکه بعد از یک هشدار کوتاه از سوی 
باشگاه، اسماعیل کارتال کنفرانس مطبوعاتی را ترتیب داد و گفت 
که این پروژه را تا پایان فصل متوقف خواهد کرد و روی قهرمانی 

لیگ متمرکز خواهد شد.
اما لیگ برتر نیز برای او مانند جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا خیلی 
زود از دست رفت و تیم او با یک شکست و تساوی در شروع سال، 
با جام قهرمانی لیگ خلیج فارس نیز وداع کرد تا یک شکست کامل 
را در شروع کارش در ایران تجربه کند. اما اوضاع خیلی زود بدتر هم 
شد و پرسپولیس با باخت مقابل سپاهان، شانس کسب سهمیه لیگ 
نخبگان را هم از دست داد و حالا تنها در صورتی سهمیه آسیا را کسب 

خواهد کرد که سپاهان قهرمان جام حذفی شود.
وداع با قهرمانی لیگ برتر و سهمیه لیگ نخبگان، باعث شد تا دوباره 
کارتال پرونده پروژه قبلی را باز کند: »ساخت تیم تازه«. او این بار به 
صراحت از تغییر و تحول جدی در تیم پرسپولیس سخن گفت و 
اعلام کرد که تلاش باشــگاه برای تدارک اسکواد فصل آینده آغاز 
شده تا به این ترتیب مشخص شود لیست مازاد را نیز با مدیرعامل و 

اعضای هیئت مدیره در میان گذاشته است.

* ده بازیکن دارای قرارداد و لیست خروجی
نکته مهم در مورد پرســپولیس این اســت که قرارداد 10 بازیکن 
بزرگسال این تیم به همراه چند بازیکن زیر 23 ساله خاتمه می یابد 
اما حتی احتمال دارد اســماعیل کارتال از بین 10 بزرگســال دیگر 
پرســپولیس هم نفراتی را در فهرســت خروجی خود قرار بدهد. 
نفرات بزرگســال دارای قرارداد شامل این لیست است: الکسیس 
گندوز، میلاد محمدی،  میلاد ســرلک،  محمد خدابنده لو، سعید 
مهری، اوستون اورونوف، سروش رفیعی، فرشاد احمدزاده، سردار 

دورسون و علی علیپور.
در مورد این فهرست ملاحظاتی وجود خواهد داشت. از جمله اینکه 
کارتال باید تصمیم بگیرد یک از شش سهمیه خارجی خود را به پست 
دروازه بان اختصاص می دهد یا دستور فروش الکسیس گندوز را به 
باشگاه خواهد داد تا یک دروازه بان ایرانی به عقد قرارداد سرخپوشان 
در بیاید؟ البته باتوجه به قرارداد دو ساله با گندوز و همچنین حضور 
او در ترکیب اصلی تیم ملی الجزایر و عملکرد خوب در پرسپولیس، 
قرمزها مشتری دست به نقد برای این بازیکن خواهند داشت و حتی 
می توانند با عددی بالاتر از 250 هزار دلار که برایش هزینه کردند، 

او را بفروشند.
این ســوال در مورد اوستون اورونوف هم وجود خواهد داشت. او 
اگرچه یک فوق ستاره در ترکیب پرسپولیس محسوب می شود اما 
فصل جاری را با مصدومیت پرتعداد گذرانده و نزدیک به 20 بازی 
را از دست داده است. از سویی، اسماعیل کارتال مانیفست خود را بر 
این اساس توضیح داده که اولویت با بازیکنانی باشد که حتی با کیفیت 

متوسط، تعداد بازی بیشتر را بتوانند انجام بدهند و کمتر مصدوم شوند 
و بیشتر در اختیار کادرفنی باشند. به این ترتیب بازیکنی نظیر فرشاد 
احمدزاده نسبت به اورونوف اولویت دارد. اما به هر حال فراموش 
نکنید کارتال در نیم فصل نیز قصد فروش اورونوف را داشــت اما 
پس از اطلاع موقعیت و جایگاه او در پرســپولیس، از این تصمیم 

منصرف شد.
* لیست تمدیدی بلندبالای پرسپولیس

از سوی دیگر پرسپولیس 10 بازیکن خواهد داشت که قراردادی با 
تیم ندارند و این عدد با حضور بازیکنی نظیر یاسین سلمانی که هنوز 
در لیست بزرگسالان قرار ندارد، یکی هم بیشتر می شود. اینجا احتمالا 
کارتال دست بازتر برای خانه تکانی خواهد داشت و می تواند نفرات 
بیشتری را بیرون بگذارد: گئورگی گولسیانی،  مرتضی پورعلی گنجی،  
حسین کنعانی/ فرشاد فرجی،  ایوب العملود/  مسعود ریگی، امید 

عالیشاه، سعید صادقی، وحید امیری/ عیسی آل کثیر.
نکته جالب این فهرست عبور همه آنها از حد نصاب 30 سالگی است 
اما با این حال نفراتی نظیر عالیشاه و امیری شایستگی خود را به عنوان 
یک بازیکن موثر در این فصل نیز نشان دادند تا جایی که پرسپولیس به 
خصوص در غیاب امید عالیشاه از نظر تهاجمی قدرت کافی را نداشته 
است. شاید باوجود سن و سال بالای وحید امیری، کارتال در نهایت 
او را هم برای تمدید قرارداد فرا بخواند چرا که از زمان بازگشت از 

مصدومیت عملکرد خوبی را نشان داده است.
در این لیســت باتوجه به تمایل کارتال به جذب بازیکنان خارجی 
مدنظر، جدایی ایوب العملود قطعی و عدم تمدید قرارداد با گئورگی 

گولسیانی محتمل است تا سرمربی اهل ترکیه نفرات مدنظرش را 
به خدمت بگیرد.

* هشت خروجی و شاید کمی بیشتر
در مجموع آنچه همه ناظران و فعالان این حوزه روی آن اتفاق نظر 
دارند، نقل و انتقالات شلوغ باشگاه پرسپولیس است. به طوری که 
احتمال دارد پرسپولیس 7 سهمیه لیگ برتری و 4-5 سهمیه خارجی 
را به جذب بازیکنان جدید اختصاص بدهد و حتی نفرات لژیونر 
را هم به خدمت بگیرد تا یک تحول جدی را از نظر نیروی انسانی 
پشت سر بگذارد. به نظر می رسد جدایی این هشت بازیکن از تیم 
پرســپولیس تا حدی مسجل باشد: ایوب العملود،  فرشاد فرجی، 
گئورگی گولســیانی، مسعود ریگی، سعید مهری، سعید صادقی، 

یاسین سلمانی و عیسی آل کثیر.
مسعود ریگی، یاسین سلمانی و سعید صادقی سه بازیکنی هستند که 
بارها در این مدت از لیست بازی خط خوردند و مشخص است که 
کارتال هیچ نظر مثبتی روی آنها ندارد. همچنین فرشاد فرجی باوجود 
مصدومیت ایوب العملود، جایگاه خود را به یعقوب براجعه واگذار 

کرده است. سعید مهری نیز موقعیتی مشابه را با علیرضا عنایت زاده 
دارد.

همچنین عیســی آل کثیر اگرچه فرصت بازی داشته اما در گل زنی 
عملکرد خوبی را از خود نشان نداده تا باتوجه به رسیدن به مرز 35 
سالگی، یکی از گزینه های خروج از این تیم نام بگیرد. البته ممکن 
است فهرست تیم پرسپولیس با حضور نفراتی دیگر نظیر حسین 
کنعانی که در چند هفته اخیر نیمکت نشین بوده و نارضایتی خود را 
هم نشان داده، پرتعدادتر بشود اما باتوجه به سابقه ملی او، شاید این 

موضوع تا زمان وقوع، باورپذیر نباشد.
در نهایت به نظر می رسد موقعیتی نظیر پایان لیگ چهاردهم را برای 
خود تجربه می کند که برانکو ایوانکوویچ آغاز یک تغییر و تحول 
جدی را در جمع قرمزها رقم زد و لیســت خروجی بلندبالایی را 
هم داشت. البته او در فصل نخست با حفظ چند بازیکن باتجربه و 
کاپیتان، تیمش را بالانس نگه داشت و بعد از یک فصل، برای لیگ 
شانزدهم تغییرات بیشتر را اعمال کرد و حالا شاید اسماعیل کارتال 

نیز همین مسیر را بپیماید.
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     پرسپولیس به پایان فصل رسیده و سرمربی این تیم وعده ساخت یک تیم تازه را می دهد: این تیم تازه با خروج کدام بازیکنان 
تشکیل خواهد شد؟
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کارتال با چه کسانی وداع می کند؟کارتال با چه کسانی وداع می کند؟

نساجی در چرخه تکراری شکست و حاشیه؛ فصل سقوط یا بقا؟نساجی در چرخه تکراری شکست و حاشیه؛ فصل سقوط یا بقا؟
گروه ورزشي -    هواداران تیم فوتبال نساجی در دو فصل اخیر رفتار های 
مشابهی را از مدیران تیم خود دیده اند که جز نزول این تیم، سودی برای 

هواداران نداشته است.
تیم فوتبال نساجی در دو فصل اخیر نتوانسته دل هوادارانش را به دست 
بیاورد و بیشــتر اوقات جزو تیم هایی بوده که با خطر سقوط تهدید شده 

است؛ موضوعی که برای هواداران نساجی خوشایند نیست.
در ابتدای فصل بیست و چهارم، هدایت نساجی به ساکت الهامی سپرده 
شد؛ مربی ای که با قهرمانی در جام حذفی دو فصل پیش، محبوبیت زیادی 
بین هواداران پیدا کرده بود اما او در این فصل نتوانست انتظارات را برآورده 

کند.
الهامی که معمولاً با حاشــیه همراه اســت، در این مدت با حمایت رضا 
حدادیان، مالک باشگاه، چندین بار رفت وآمد روی نیمکت تیم داشته اما 
دستاوردی جز حاشیه برای تیم به همراه نداشته است. بعد از شکست یک 
بر صفر نساجی مقابل فولاد خوزستان در هفته شانزدهم و رفتار غیرحرفه ای 
الهامی پس از پایان بازی، او با محرومیتی پنج ماهه روبه رو شد و از سمتش 

کناره گیری کرد. در پی این اتفاق، ســاوو میلوشویچ، مربی صربستانی، 
به عنوان سرمربی انتخاب شد اما او هم نتوانست شرایط تیم را تغییر دهد. 
در نهایت با بخشــش فدراسیون فوتبال، ساکت الهامی برای چندمین بار 

به عنوان سرمربی نساجی منصوب شد.
الهامی در بازگشــت دوباره اش به نساجی، در هفته بیست و هفتم مقابل 
خیبر قرار گرفت. این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود خیبر به پایان رسید 
و الهامی کارش را با شکســت شــروع کرد. پس از این بازی و اعتراض 
هواداران، او به صورت صوری اســتعفا داد اما تنها یک روز بعد دوباره در 

سمتش ابقاء شد.
از ســوی دیگر، رضا حدادیان و مدیران همیشگی باشگاه نساجی، برای 
چندمین بار طی این دو فصل، با حضور در تمرین تیم حمایت خود را از 
الهامی اعلام کردند. این چرخه تکراری از استعفا، ابقاء و حضور مالک در 
تمرین، تا امروز نتیجه خاصی برای هواداران نداشته و فقط با نتایج ضعیف 
همراه بوده است. حال باید دید آیا الهامی این بار می تواند نساجی را در لیگ 

برتر نگه دارد یا باز هم تکرار گذشته رقم خواهد خورد.

حدادیان، مالک باشــگاه نســاجی در جدیدترین اظهاراتش خطاب به 
هواداران این تیم گفته است: تنها کسی که می توانست به تیم کمک کند و 
از همه بچه ها شناخت کافی را داشت آقای الهامی بود، از مردم مازندران 

خواهش می کنم تا دقیقه ۹0 تیم را تنها نگذارند.
ساکت الهامی، سرمربی نساجی هم در حاشیه تمرین این تیم اظهار داشت: 
مربیان باید شجاعت ریسک پذیری داشته باشند و از عصبی شدن پرهیز 
کنند، پیشرفت در گرو تمرکز بر مسیر است، نه صرفاً هدف؛ قضاوت درباره 
دیگران به خداوند سپرده شده و هیچ کس نباید مسئولیت شرایط فعلی را 
به تنهایی بر عهده گیرد، همه در این وضعیت سهم داریم، به هواداران قول 
می دهیم که تا آخرین لحظه برای موفقیت بجنگیم و از تلاش دست نکشیم.

تیم نساجی در هفته بیست و هشتم در قائمشهر میزبان تیم هوادار است که 
هر دو تیم برای بقا در لیگ نیاز به سه امتیاز دارند. این بازی روز پنج شنبه 11 
اردیبهشت و از ساعت 1۹:15 برگزار خواهد شد. نساجی با 21 و هوادار 
با 1۹ امتیاز به ترتیب در رده های پانزدهم و شانزدهم جدول قرار دارند و 

مدعیان اصلی سقوط به لیگ دسته اول محسوب می شوند.


